
Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2024 Poznámka

1
1.1.1 Průběžně sledovat a vyhodnocovat stav kapacit ZŠ a MŠ 

podle demografického vývoje

Podle statistik k 30. 9.  a 31. 10. jednou za školní rok aktualizovat stav 

kapacit ZŠ a MŠ.
x

dokument o stavu kapacit 

škol
x NENÍ POŽADOVÁNO OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2024 Poznámka

2 1.2.3 Postavit novou budovu ZUŠ Pardubice-Polabiny, Lonkova

Projektová dokumentace novostavby ZUŠ včetně řešení interiéru, napojení 

na inženýrské sítě, sadových úprav a dopravní obslužnosti v návaznosti na 

přilehlé veřejné prostranství včetně dokumentace bouracích prací na 

demolici stávajícího objektu v ul. Družby č.p. 304. 

13 794 za celou PD

PD ve všech stupních        

(v roce 2024 bude 

zažádáno o stavební 

povolení). Předpokládané 

dokončení PD v roce 2025.

POKRYTO včetně 

vyčleňovacího usnesení na 

rok 2025

OMI, ORS, OŠKS

3
1.2.4 Zvýšení kapacity školní družiny v ZŠ Pardubice-Polabiny, 

npor. Eliáše 344 (Modelování kapacity školních družin)

 V roce 2024 bude zpracovaná projektová dokumentace včetně inženýrské 

činnosti a autorského dozoru, která bude řešit rekonstrukci stávajícího 

pavilonu „F“ objektu ZŠ Pardubice-Polabiny, npor. Eliáše 344, a to za 

účelem zřízení čtyř oddělení školní družiny/ kmenových tříd pro potřeby ZŠ 

včetně zázemí pro žáky i zaměstnance. Součástí řešení bude  úprava 

venkovních ploch v areálu ZŠ pro potřeby školní družiny.

2 300 PD ve všech stupních x POKRYTO OMI, ORS, OŠKS

4 1.2.6 Zřídit mateřskou školu v bytovém komplexu Trnová 

V rámci bytové výstavby Trnová bude postavena nová MŠ pro 75 dětí 

včetně stravovacího provozu.  V roce 2024 se předpokládá získání 

stavebního povolení. Další etapy PD a realizace závisí na vývoji zástavby v 

lokalitě.

x DSP 

ponecháno v 

zásobníku 

projektů ITI 

2021+

HRADÍ INVESTOR OMI, ORS, OŠKS

5
1.2.8 Rozšíření kapacity MŠ Teplého (Rozšíření kapacit MŠ a ZŠ v 

oblasti Dukla, Višňovka)

V roce 2024 proběhne výběr zhotovitele a začne realizace přístavby. 

Otevření MŠ se předpokládá pro školní rok 2025/2026.
123 100 realizace

dotace ve 

Strategii ITI 

2021+ 

(předpoklad 78 

000 tis. Kč)

POKRYTO ORS, OMI, OŠKS

Strategie školství Pardubic 2030 - akční plán na rok 2024

1.1 Plánování a budování kapacit škol a školských zařízení

Příloha usnesení č. 2

Prioritní oblast 

Opatření 1

Vybudujeme bezpečné a moderně vybavené vzdělávací instituce.

Poskytneme metodickou a znalostní podporu ředitelům v odborných tématech.

Vytvoříme inspirativní prostředí pro vzdělávání.

Zapojíme zájmové skupiny a budeme s nimi diskutovat.

ZŘIZOVATEL JAKO GARANT FUNKČNOSTI SYSTÉMU

Plánování a budování dostatečných a kvalitních kapacit škol a školských zařízení

1.2 Zajištění kapacit pro vzdělávání pardubických dětí



6
1.2.8 Rozšíření kapacity MŠ Dražkovice (Rozšíření kapacit MŠ a ZŠ 

v oblasti Dukla, Višňovka)

Přístavba jedné třídy MŠ Dražkovice pro 25 dětí s finanční spoluúčastí obcí 

Dubany a Staré Jesenčany a následně úhrada provozních nákladů těmito 

obcemi. V roce 2024 se zpracuje projektová dokumentace a bude vypsáno 

výběrové řízení na zhotovitele (předpoklad jaro 2024) dle dokončené PD.

760 PD

smlouva o 

spolupráci s 

obcemi Staré 

Jesenčany a 

Dubany (podíl na 

úhradě nákladů)

Náklady na PD hradí z 80% 

obce Staré Jesenčany a 

Dubany a 20% město 

Pardubice (POKRYTO).

ORS, OMI, OŠKS

7 1.2.8 Rozšíření kapacity MŠ Mozaika (Rozšíření kapacit MŠ a ZŠ)

 V roce 2024 bude dokončena rekonstrukce školní kuchyně a 

hospodářského pavilonu MŠ Mozaika Pardubice, nábřeží Závodu míru - 

zvýšení kapacity o 75 stravovaných. Bude zahájena předprojektová příprava 

pro rozšíření kapacity MŠ o 2 až 3 třídy. Priorita zvýšení kapacity MŠ v této 

lokalitě souvisí s rozvojem bytové zástavby v místě.

20 674 tis. Kč 

rekonstrukce 

kuchyně a 

hospodářského 

pavilonu/250 tis. 

Kč na návrh zvýšení 

kapacity MŠ

rekonstrukce 

hospodářského pavilonu

ponecháno v 

zásobníku 

projektů ITI 

2021+

POKRYTO /  250 tis. na návrh 

stavby bude požadováno v V. 

nebo VI. změně rozpočtu.

ORS, OMI, OŠKS

8
1.2.8 Nová ZŠ v lokalitě Masarykových kasáren (Rozšíření kapacit 

MŠ a ZŠ)

Výstavba nové ZŠ  s kapacitou minimálně 540 žáků v lokalitě Masarykových 

kasáren. V roce 2024 se předpokládá zpracovávání všech stupňů projektové 

dokumentace. Celkové náklady na PD 27 000 tis. Kč, z toho na rok 2024 21 

000tis. Kč

21 000 PD ve všech stupních x POKRYTO ORS, OŠKS

9
1.2.8 Rozšíření kapacit ZŠ a MŠ v  Pardubičkách (Rozšíření kapacit 

MŠ a ZŠ )

Rozšíření kapacity ZŠ v Pardubičkách o 45 žáků a vybudování školní jídelny-

výdejny pro ZŠ Pardubičky pro kapacitu 180 žáků. Ze stávající výdejny 

umístěné v MŠ Čtyřlístek vznikne nová třída MŠ (dojde ke zvýšení kapacity 

MŠ o 25 dětí). Zkapacitnění vývařovny v MŠ Čtyřlístek o max. 90 

stravovaných.

250 tis. Kč na návrh 

stavby/ 2000 tis. Kč 

na PD

hotový návrh stavby a 

zpracování PD ve všech 

stupních

X

POKRYTO na návrh stavby /  

BUDE POŽADOVÁNO  V. nebo 

VI. změně rozpočtu na 

zhotovení PD.

OHA, OŠKS, OMI

10
1.2.9. Prověřit možnost rozšíření kapacity ZŠ Družstevní včetně 

stravovacího provozu

Prověření možnosti zvýšit kapacitu ZŠ Pardubice-Polabiny, Družstevní 305 

přístavbou včetně zvýšení kapacity školní jídelny. V případě, že bude 

technicky možné provedení přístavby nebo dostavby, bude zpracovaná 

jednoduchá studie jako podklad pro zadání návrhu stavby. Rekonstrukce 

školní jídelny je prioritou při stávající kapacitě ZŠ i v případě přístavby. 

studie/požadavek na 

zpracování PD pro 

rekonstrukci školní jídelny

BUDE POŽADOVÁNO DLE 

ZJIŠTĚNÉHO STAVU
OHA, OMI, OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2024 Poznámka

11 1.3.1 Rekonstruovat 1 školní jídelnu ZŠ a 1 školní jídelnu MŠ ročně
Rekonstrukce školní jídelny ZŠ Spořilov a příprava PD školní jídelny ZŠ 

Waldorfské a ZŠ Družstevní.

23 000 tis. Kč 

(rekonstrukce 

Spořilov), 700 tis. 

Kč (PD ZŠ 

Waldorfská)

rekonstruovaná ŠJ x POKRYTO/viz bod 10 OMI, OŠKS

12 1.3.2 Rekonstruovat minimálně 1 školní sportoviště ročně
Bude realizovaná kompletní rekonstrukce sportoviště ZŠ Pardubice-

Polabiny, Prodloužená 283.
26 498 tis. Kč

rekonstruované 

sportoviště
x POKRYTO OMI, OŠKS

13 1.3.3 Opravy školních tělocvičen
 Na základě návrhu OHA bude zahájeno zpracování PD pro školní hřiště a 

tělocvičnu ZŠ Svítkov. Bude projektováno jako dva samostatné objekty.
3 500 PD všech stupňů

BUDE POŽADOVÁNO VE IV. 

ZMĚNĚ ROZPOČTU 2024
OHA, OMI, OŠKS

1.3 Investice do majetku a vybavení škol a tříd



14 1.3.4 Dokončit rekonstrukci odborných učeben základních škol

Doplnění PD odborných učeben ZŠ Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283, o 

bezbariérový výtah a WC ve 3. NP školy. Předpokládané náklady na realizaci 

jsou 19 321 tis. Kč a v budou požadovány až v rozpočtu na rok 2025. 

Zároveň se předpokládá financování v rámci dotace v ITI 2021+.

429,5 tis. Kč na 

dokončení PD
PD

návrh do ITI 

2021+/ vlastní 

náklady

POKRYTO/řešeno v rámci 

příslušné změny rozpočtu 

2024

OMI, OŠKS, OIT

15 1.3.5 Dokončit zajištění vnitřní i vnější konektivity základních škol
Dokončení vnitřní a vnější konektivity v ZŠ Štefánikova, ZŠ Prodloužená a ZŠ 

Waldorfská bude řešena dle možností rozpočtu města nejdříve v roce 2025.
x x x  OMI, OŠKS, OIT

16 1.3.7 Rekonstruovat Hvězdárnu

Rekonstrukce havarijního stavu kopule a přilehlých prostor Hvězdárny 

barona Artura Krause v DDM ALFA Pardubice.  Bude provedena výměna 

elektroinstalace a přípravné práce pro umístění nové astronomické 

techniky (dalekohledu).

6 504
PD pro rekonstrukci kopule 

a přilehlých prostor
POKRYTO  OMI, OŠKS

17
Snižování energetické náročností objektů škol a ŠZ v oblasti el. 

Energie

Divize Energetika Služby města Pardubic a.s pracuje na přípravě a realizaci 

obnovitelných zdrojů energie (převážně FVE) na majetku města. V roce 

2024 se ze školních budov jedná o MŠ Na Třísle a ZŠ Spořilov. Připravuje se 

instalace OZE na dalších 9 objektech škol.

bude upřesněno 

(rozpočtově Služby 

města a.s.)

instalované OZE pokryto ORS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2024 Poznámka

18
1.4.1 Udržet minimálně stávající standard financování provozu 

škol a školských zařízení

Příspěvek na provoz škol a školských zařízení je počítán normativně vždy se 

zohledněním stavu dětí a žáků k 30. 9. předchozího školního roku. Město je 

zřizovatelem ve školství 18 ZŠ, 31 MŠ, 2 ZUŠ, 2 DDM. 

121 445
schválený rozpočet na rok 

2024
x POKRYTO OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2024 Poznámka

19 2.1.1 Zajistit právní podporu zřizovatele v oblasti školství

Zatím řešeno formou spolupráce ad hoc s právním oddělením KT a v 

jednotlivých školách v rámci provozního příspěvku. V kapitole OŠKS je 

alokovaná částka na zajištění právních služeb v případě potřeby. V roce 

2024 bude ještě dále pilotně ověřována možnost řešení situací 

prostřednictvím školního mediátora.

100
právník pro oblast 

školství/mediátor
POKRYTO OŠKS, KT

20
2.1.2 Pravidelně organizovat dvoudenní seminář ředitelů škol a ŠZ 

se zřizovatelem

Kompletní organizace dvoudenního semináře pro ředitele příspěvkových 

organizací s tématy dle aktuální situace.
100 dvoudenní seminář POKRYTO OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2024 Poznámka

Aktivní podpora zřizovatele

2.2 Inovační a znalostní management

1.4 Financování školství města

2.1 Odborná metodická podpora ředitelům škol a školských zařízení 

Opatření 2



21 2.2.1 Zavést systém znalostního managementu a podpory inovací

Možnosti sdílení dobré praxe, inovativních návrhů a podnětů ke zlepšení v 

organizacích. Konzultace s ČŠI a průzkum stavu znalostního managementu 

ve školách. Navázání spolupráce se Středním článkem podpory MŠMT.

x konzultace x x OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2024 Poznámka

22

2.3.1 Podpořit projekty spolupráce škol a místních firem či 

odborníků z praxe skrze Vzdělávací centrum SFÉRA a kreativní 

vzdělávání

Vzdělávací centrum Sféra realizuje spolupráci s firmami, vzdělávacími 

institucemi a dalšími aktéry při propagaci a realizaci vzdělávacích programů 

a volnočasových aktivit v centru. Pro školy je nabízena bloková výuka v 

odborných učebnách. V oblasti vzdělávání budou projekty spolupráce 

podpořeny formou aktivit v projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v 

ORP Pardubice IV, jehož nositelem je město Pardubice a Sféra bude 

partnerem projektu s finančním příspěvkem.

2 800
projekty se zapojením 

místních aktérů

Spolupráce v 

rámci MAP IV 

bude hrazena z 

95% z dotačních 

zdrojů, 5% z 

rozpočtu města.

POKRYTO OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2024 Poznámka

23
2.4.1 Oceňovat nejlepší pedagogy ze škol a ŠZ zřizovaných městem 

(1x ročně)

1x ročně připravit slavnostní ocenění pedagogů škol a školských zařízení + 

ocenění nejlepšího ředitele + 1 x pedagog oceněný cenou gesčního 

náměstka. 

120
realizace ocenění 

pedagogů ve VČD
x POKRYTO OŠKS

24 2.4.2 Aktualizovat pravidla pro hodnocení ředitelů V roce 2024 proběhne aktualizace vnitřních předpisů pro hodnocení 

ředitelů a aktualizace směrnice pro vztah města a příspěkových organizací.
x aktualizované směrnice x OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2024 Poznámka

25 3.3.2 Prezentace školství v datech

Přehled dat o pardubickém školství bude průběžně prezentován formou 

webové platformy, tiskových zpráv, newsletteru. Je součástní naplňování 

cílů Strategie.

250               

(společné náklady 

na realizaci aktivit 

Strategie  v 

opatření 3)

web a newsletter POKRYTO OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2024 Poznámka

26 4.1.1 a 4.1.2 Leadership akademie pro ředitele 

Nastavení systémového vzdělávání ředitelů  v manažerských dovednostech. 

Z důvodu nutných úspor budou ředitelům nabídnuty  jednotlivé aktivity 

realizované v rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání  v ORP 

Pardubice IV, kde vznikla pracovní skupina "Ředitelé", která definuje 

požadavky dle skutečných potřeb z terénu.

x
systém podpory vzdělávání 

ředitelů škol
x OŠKS

Opatření 3

Opatření 4 Ředitel jako manažer školy

4.2 Vzdělávání v manažerských kompetencích a rolích

4.1 Podpora rozvoje Leadershipu při řízení

2.4 Motivační systém odměňování ředitelů a oceňování pracovníků

2.3 Propojení spolupráce škol a místních firem či odborníků z praxe

Marketing a prezentace

Prioritní oblast ROZVOJ KOMPETENCÍ A MOTIVACE ZAMĚSTNANCŮ

Budeme usilovat o posilování kompetencí ředitelů škol a podporovat je v jejich dosažení.

3.3 Pardubické školství v datech



Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2024 Poznámka

27
4.2.1 Zajišťovat tandemový mentoring a koučink začínajících 

ředitelů

Začínající ředitelé jsou v 1. roce ředitelské praxe provázeni zkušeným 

ředitelem - mentorem. V roce 2024 předpokládáme realizaci u 4 začínajících 

ředitelů (2x ZŠ, 1x ZUŠ a 4x MŠ).

280

mentoring a koučink 

nového ředitele po dobu 1 

roku

0 POKRYTO OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2024 Poznámka

4.3.1 Používat společnou online aplikaci pro zápis do MŠ

4.3.2 Používat společnou online aplikaci pro zápis do ZŠ

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2024 Poznámka

29 5.2.1 Zajistit vzdělávací akci dle potřeby pardubického školství

V roce 2024 bude realizováno formou kolegií ředitelů ZŠ, MŠ 1x měsíčně. V 

rámci projektu MAP ORP Pardubice IV budou organizovány 2 workshopy 

dle aktuálních témat. MAP - pracovní skupina ředitelé

0 workshopy a semináře x 0 OŠKS 

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2024 Poznámka

5.4.1 Podpořit ve školách prevenci rizikového chování

Attachment – Na 

počátku záleží a Na 

konci záleží             

(v rámci 

Komunitního 

plánování - 100 tis. 

Kč)

preventivní programy pro 

školy
0 POKRYTO OSV, OŠKS

5.4.2 Podpořit zapojení škol do preventivních projektů

5.4.3 Podpořit realizaci ucelených preventivních programů ve 

školách

31 5.4.4 Udržet stávající systém školních psychologů v ZŠ

Školní psycholog je zajištěn pro každou ZŠ v Pardubicích, a to podle velikosti 

školy na potřebnou část úvazku. Psycholog je zaměstnancem školy a je 

součástí školního poradenského pracoviště. Pracuje se žáky, třídami, 

pedagogy i s rodiči žáků. Nově je v Lentilce - integrační školce a 

rehabilitačním centru zaveden také psycholog pro ranou a předškolní péči 

sdílený také pro mateřské školy dle potřeby.

4 821

školní psycholog na každé 

ZŠ v Pardubicích a 

psycholog pro MŠ

0 POKRYTO OŠKS

5.2 Podpora celoživotního vzdělávání, mentorinku a koučinku pedagogů

Zřizovatel podporuje školy  ve volbě kvalitních preventivních programů i 

jednotlivých akcí, které podpoří prevenci rizikového chování žáků. Město 

vypíše dotační titul: Prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, ve 

kterém mohou žádat o dotaci realizátoři preventivních programů pro školy 

(např. "Program dlouhodobé primární prevence rizikového chování na 

základních školách v Pardubicích“ realizovaný Semiramis z.ú.). V ZŠ bude 

realizován projekt Na počátku záleží.

OŠKS, OIT

4.3 Snižování administrativní zátěže

28

Online aplikace slouží rodičům jako zdroj informací pro vytvoření žádosti - 

přihlášky k zápisu do ZŠ a MŠ a sledování procesu zápisu. Ředitelům slouží 

ke správě celého procesu zápisu. Zřizovateli slouží k přehledu o stavu 

umístěných dětí. V únoru se aktualizují data, březen - květen probíhá zápis. 

V červnu se připravuje statistika.

90
funkční aplikace pro zápisy 

do ZŠ a MŠ
x POKRYTO

preventivní programy a 

akce pro školy
0 POKRYTO

1 567,5 tis. Kč je celkový 

objem dotačního titulu, 

konkrétní výše podpory u 

jednotlivých žadatelů bude 

známa po schválení žádostí. 

OSV, OŠKS

Opatření 5 Rozvoj profesionality zaměstnanců

5.4 Vytvoření bezpečného prostředí ve školách

30
V rámci dotačního 

titulu Program 

prevence 

kriminality a  

zvyšování 

bezpečnosti 1 

567,5 tis. Kč dle 

výsledků dotačního 

řízení.



Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2024 Poznámka

32 5.5.1 Podpořit mezigenerační spolupráci na bázi dobrovolnictví
V mateřských školách pomáhají senioři s péčí o děti formou projektu, který 

organizačně zajišťuje Koalice nevládek Pardubicka, z.s. 

Je součástí dotační 

podpory z 

Programu podpory 

v sociální a 

zdravotní oblasti.

pomáhající senioři v MŠ x POKRYTO OSV, OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2024 Poznámka

33
6.2.1 Umožnit vstup komunit a lokálních partnerů do Platformy 

pro vzdělávání

Město je nositelem projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 

Pardubice IV, jehož cílem je zvyšování kvality vzdělávání v území ORP 

Pardubice a zapojení různých aktérů do formálního i neformálního 

vzdělávání. Cílovou skupinou jsou děti, pedagogové, rodiče i ostatní 

veřejnost. Zapojení lokálních partnerů se bude realizovat jednak 

prostřednictvím 4 pracovních skupin, jednak síťováním aktérů jako je NPI, 

Pardubický kraj, IDZ, Střední článek podpory MŠMT a další.

Rozpočet celého 

projektu je max. 13 

200 tis. Kč s 

finanční 

spoluúčastí města 

5%.

setkání pracovních skupin, 

roční akční plán
95% POKRYTO OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2024 Poznámka

34 6.3.1 Podpora činnosti školských rad a sdílení dobré praxe

V červenci 2024 začne nové tříleté období školských rad do roku 2027. 

OŠKS poskytne nově složeným školským radám metodiku pro plnění úkolů 

školské rady.

x
přehled o činnosti 

školských rad
x x OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2024 Poznámka

35 7.1.1 Oceňovat úspěšné žáky
Ocenění nejlepších žáků ZŠ a SŠ podle kritérií navržených Komisí pro 

výchovu a vzdělávání a podle nominací zaslaných ze škol.
250 realizace ocenění žáků x POKRYTO OŠKS

36 7.1.2 Pokračovat v realizaci fotbalové akademie

Regionální fotbalová akademie Pardubického kraje při ZŠ Pardubice-

Ohrazenice, Trnovská 159. Realizuje se v 8. a 9. ročníku. Cílem je 

centralizace fotbalových talentů se zajištěním optimálních sportovních i 

vzdělávacích podmínek.

1 540
Regionální fotbalová 

akademie
x POKRYTO OŠKS

7.1 Motivace pro úspěšné žáky

Opatření 7

Motivační prostředí a společné vzdělávání

5.5 Podpora mezigenerační spolupráce

6.2 Zapojení komunit a lokálních partnerů

6. 3 Angažovanost rodičů

Prioritní oblast INDIVIDUÁLNÍ A MOTIVUJÍCÍ PŘÍSTUP K DĚTEM A ŽÁKŮM

Povedeme žáky k samostatnému kritickému myšlení.



37 7.1.3 Podpořit systém práce s nadanými dětmi v MŠ a ZŠ

Město jako zřizovatel souhlasí s realizací programů pro nadané děti v MŠ 

Koníček (Mensa NTC Learning). V ZŠ Staňkova s realizací výuky s podporou 

matematiky, AJ a etiky (tzv. Tomíkova třída) a v ZŠ Prodloužená s realizací 

partnerství s nadací Qiido pro rozvoj nadání u dětí. Ve všech případech 

musí být stále přednostně přijaty děti s trvalým pobytem v Pardubicích. Ve 

spolupráci s Univerzitou Pardubice a zaměstnavateli v regionu jsou 

vytvářeny vzdělávací programy pro centrum Sféra zaměřené na práci s 

nadanými dětmi. Základní školy navazují na základě úspěchů žáků v 

soutěžích spolupráci s vysokými školami, jedná se o tzv. fakultní školy: ZŠ 

Studánka, ZŠ Prodloužená, ZŠ npor. Eliáše, ZŠ Bratranců Veverkových.

x
systémy vzdělávání 

nadaných dětí
x x OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2024 Poznámka

38
7.2.1 Monitorovat integraci dětí cizinců ve školách a vytvářet 

podmínky pro její zlepšení

Sledovat vývoj počtu cizinců ve školách. Spolupracovat v oblasti školství s 

koordinátorem pro cizince na OSV a vyhledávat a využívat příležitosti pro 

získávání finančních prostředků na podporu integrace cizinců (např. 

sponzorsky od firem). Spolupracovat s organizacemi, které pracují s cizinci 

ve městě (Most pro, CPIC). 

x
sponzorská podpora z 

firem
x x OŠKS

39 7.2.2 Pokračovat v podpoře projektů dotujících obědy pro děti.
Vydat žádajícím školám souhlas zřizovatele se zapojením do projektů 

Obědy do škol a Obědy pro děti. Dotace se nevztahuje k rozpočtu města.
x

souhlas se zapojením školy 

do projektu
100% x OŠKS

40
7.2.6 Účastnit se aktivit Metodického centra pro děti s poruchou 

komunikace, sociální interakce a PAS

Metodické centrum pro děti s poruchou komunikace, sociální interakce a 

PAS organizuje Lentilka - integrační školka a rehabilitační centrum. OŠKS 

zajistí účast pracovníka za oblast školství.

x
pracovní skupina - 

metodické centrum
x x OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2024 Poznámka

41 7.3.1 Pokračovat v realizaci projektu "Mít oči  k vidění."

Preventivní vyšetření očí předškolních dětí ve věku 3 a 5 let proběhne v 

mateřských školách Pardubice. Navazuje zajištění následné péče v Centru 

integrované péče pro děti s poruchou binokulárního vidění. Projekt 

organizačně zajišťuje PROZRAK, o.p.s.

768 screening x POKRYTO OŠKS, OSV

42 7.3.2 Pokračovat v realizaci projektu "Zdravá dětská noha"

Včasná diagnostika funkčních vad dětských nohou s doporučením následné 

léčby  proběhne v 1. ročnících pardubických ZŠ. Provádí Hamzova léčebna 

Luže-Košumberk.

100 screening x POKRYTO OŠKS, OSV

43 7.3.3 Pokračovat v realizaci logopedického screeningu

Logopedický screening v mateřských školách a navazující doporučená 

opatření pro logopedické asistenty v MŠ. Logopedický screening zajišťuje 

speciální pedagog z PPP Pardubice. 

0 screening x x OŠKS, OSV

8.2 Podpora různých vzdělávacích směrů

7.2 Podpora kulturně, sociálně a zdravotně znevýhodněných skupin

Opatření 8 Inovativní a kreativní vzdělávání

7.3 Podpora aktivit pro zdraví dětí



Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2024 Poznámka

44 8.2.2  Podpořit další inovativní trendy ve vzdělávání

V roce 2024 bude zaměřeno na program Začít spolu v mateřských školách. 

Pro absloventy informačních setkání z roku 2023 navazují v roce 2024 čtyři 

tématická setkání ke konkrétním oblastem a v srpnu je plánovaná týdenní 

letní škola pro pedagogy. 

100
workshopy a letní škola 

pro pedagogy
POKRYTO OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2024 Poznámka

45 8.3.1 Podporovat projekty zaměřené na kreativní vzdělávání dětí

Město je nositelem projektu Regionální koordinace kreativního učení ve 

městě Pardubice. Regionální koordinátor kreativního učení rozvíjí 

spolupráci umělců a škol. Přímo ve školách se v tandemu pedagoga a 

kreativce žáci učí ztvárnit určité téma uměleckou formou. Cílem je 

propojení kulturních institucí se školami.

Rozpočet celého 

projektu je 1 393 

tis. Kč, z toho 1 143 

tis. je pokryto 

dotací z 

Ministerstva 

kultury.

pilotní realizace ve dvou 

ZŠ, workshopy
POKRYTO OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2024 Poznámka

46 9.1.1 Podpořit školy v pěstování zdravého životního stylu u dětí

V rámci projektu MAP ORP Pardubice IV bude realizovaná aktivita Zdravá 

strava. Jedná se o workshopy pro třídy ZŠ, kdy po teoretické části formou 

interaktivní přednášky bude následovat praktická část, při které žáci 

vyzkouší přípravu zdravých pokrmů. Bude realizováno alespoň ve třech ZŠ.

x workshopy ve školách

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2024 Poznámka

47 9.2.1 Podpořit školy v rozvoji občanských kompetencí u dětí
Město podpoří školy ve spolupráci s příspěvkovou organizací Památník 

Zámeček Pardubice, p.o. 
x

prezentace organizace pro 

ZŠ a následně účast žáků 

škol v programech 

Památníku Zámeček

x x OŠKS

Pořadové 

číslo
Název projektu Popis

Odhad nákladů 

(tis. Kč)
Realizace/výstup Dotace/% Rozpočtově na rok 2024 Poznámka

48
9.3.1 Pokračovat v realizaci Dětského a Studentského parlamentu 

Pardubice

Dětský parlament jsou zástupci škol zřízených městem Pardubice, 

Studentský parlament jsou zástupci středních škol na území města. 

Pravidelně probíhají diskusní setkání, setkání s veřejnými činiteli, návštěvy 

institucí. 

x
pravidelná setkání obou 

parlamentů
x x OŠKS

Vysvětlení zkratek:

KHK Krajská hospodářská komora

ŠJ školní jídelna

PD projektová dokumentace

DÚR dokumentace pro územní rozhodnutí

DPS dokumentace pro provádění stavby

DSP dokumentace pro stavební povolení

MAP Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice (projekt realizovaný městem pro rozvoj kvality vzdělávání)

JŘBÚ jednací řízení bez uveřejnění

9.3 Participace dětí a mládeže na životě města

9.1 Zdravý životní styl

9.2 Rozvoj občanských kompetencí

Opatření 9
Rozvoj kompetencí u dětí a žáků

 8.3 Kreativní vzdělávání a kulturní rozvoj dětí



ZŠ základní škola

MŠ mateřská škola

PPP Pedagogicko-psychologická poradna Pardubice

NPI Národní pedagogický institut

IDZ Implementace dlouhodobého záměru (Pardubického kraje)

OZE obnovitelné zdroje energie


